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EDITAL PROEN/IFRS N° 03/2016 - BOLSAS DE ENSINO 

 

RESULTADO 

 

O Diretor de Ensino do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a 

lista dos alunos selecionados no Edital PROEN/IFRS N° 03/2016, de Bolsas de Ensino: 

 

PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Rodas de conversa ao vivo e com 

muitas cores 

Denírio Itamar Marques 

Lopes 

EDUARDA CARDOZO DA SILVA 1 - 8H 

CAIO MELLO MOCELIN 2 - 8H 

VERÔNICA MASLINKIEWIK DE 
OLIVEIRA 

3 

FRANCIELE SOARES TOMAZ NÃO COMPARECEU 

THAIS SCHAFER LUIZ NÃO COMPARECEU 

VIVIANI V. VIEIRA NÃO COMPARECEU 

 

PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Gerenciamento de resíduos sólidos Cláudio Henrique Kray 

VERÔNICA MASLINKIEWICZ DE 
OLIVEIRA 1 - 16H 

CARLA NAUJORKS PEREIRA 2 - 8H 

DÉBORA BRUM DA CUNHA 3 

CHARLES RITTA RODRIGUES NÃO COMPARECEU 

GUILHERME ROLDÃO FOGASSI NÃO COMPARECEU 

 



PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Projeto Arte no Campus Lucas Coradini 

THAÍS SCHAFER LUIZ 1 - 16H 

ANDREY OSÓRIO MACHADO 2 

FERNANDA DA SILVA PEREIRA 3 

GIÚLIA BEATRIZ DA ROSA NUNES 4 

ALÁDIA S. DUTRA 5 

OSMAR TEIXEIRA PEREIRA 6 

CAIO DE MELLO MOCELIN 7 

PÂMELA CÉSAR MICHELS COSTA 8 

SANDRA PEREIRA DA ROSA 9 

JOANA SILVA DE SÁ NÃO COMPARECEU 

GILVANIZEI VIEIRA TEIXEIRA NÃO COMPARECEU 

MILENA DE MOURA BANDEIRA NÃO COMPARECEU 

 

PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

A contribuição do marketing para 

outras ciências 
Luiza Venzke Bortoli 

GUILHERME CARDOSO 
BERNADINO 1 - 16H 

CRISLAINE MACHADO GOUDINHO 2 

MICHELLE N. S. OLIVEIRA 3 

FERNANDA DA SILVA PEREIRA 4 

OSMAR TEIXEIRA PEREIRA 5 

SANDRA PEREIRA DA ROSA 6 

PÂMELA LIMA DA SILVA 7 

GILVANIZEI VIEIRA TEIXEIRA NÃO COMPARECEU 

JOANA SILVA DE SÁ NÃO COMPARECEU 

PÂMELA MICHELS COSTA NÃO COMPARECEU 

 

PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Biomas brasileiros: conhecer para 

preservar 

Denírio Itamar Marques 

Lopes 

VERÔNICA MASLINKIEWIK DE 
OLIVEIRA 1 - 16H 

CHARLES RITTA RODRIGUES 2 - 08H 

CARLA NAUJORKS PEREIRA 3 

DIEGO LIMA LUICHESI 4 

EDUARDA CARDOZO DA SILVA 5 

FRANCIELE SOARES TOMAZ 6 

THAIS SCHAFER LUIZ NÃO COMPARECEU 

VIVIANI V. VIEIRA NÃO COMPARECEU 

 

 

 



PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Eu sou uma possibilidade para o 

mundo 
Andreia Pereira Pedroso 

GIULIA BEATRIZ DA ROSA NUNES 1 - 16H 

MARCELO CHAVES CABRAL 2 

FABIANA DOS SANTOS PUERTA 3 

CHARLES RITTA RODRIGUES 4 

ANDREY OSÓRIO MACHADO 5 

OSMAR TEIXEIRA PEREIRA 6 

FERNANDA DA SILVA PEREIRA 7 

MILENA DE MOURA BANDEIRA 8 

CAIO DE MELLO MOCELIN 9 

SANDRA PEREIRA DA ROSA 10 

TATIANA DA LUZ BRANDÃO 11 

IEDA DE SOUZA PEREIRA 12 

JOANA SILVA DE SÁ 13 

GUILHERME CARDOSO 
BERNARDINO 

14 

CARINE ALVES DE OLIVEIRA 
BARBOZA 

NÃO COMPARECEU 

ALADIA SILVA DUTRA NÃO COMPARECEU 

THAIS SCHÄFER LUIZ NÃO COMPARECEU 

 

PROJETO COORDENADOR CLASSIFICAÇÃO/CARGA HORÁRIA 

Estudo de caso em empresas da 

cidade de Viamão 
Priscila Silva Esteves 

MICHELLE N. S. DE OLIVEIRA 
1 - 08H 

PÂMELA CÉSAR MICHELS COSTA 2 - 08H 

CAMILA URBANSKI 3 

GUILHERME CARDOSO 
BERNADINHO 4 

JOANA SILVA DE SÁ 5 

SANDRA PEREIRA DA ROSA 6 

GILVANIZEI VIEIRA TEIXEIRA NÃO COMPARECEU 

CRISLAINE MACHADO GOUDINHO NÃO COMPARECEU 

 Os alunos classificados devem entregar a documentação entre os dias 18/05 e 19/05, junto à 

Coordenadoria de Registros Acadêmicos, conforme o Edital. 

 

Atenciosamente, 

 

 

Lucas Coradini 

Diretor de Ensino 

Portaria nº 433/2016 

 


